

## Pressemitteilung

Frankfurt am Main, 30. Oktober 2012

## "Geld und Geist" diskutierte im Frankfurter Hof Kuratoriumsempfang des Frankfurter Zukunftsrat e.V.

29.10.2012, Frankfurt: Der Frankfurter Zukunftsrat e.V. empfing zahlreiche Gäste aus Wirtschaft, Politik und Wissenschaft zum diesjährigen Kuratoriumsempfang. Das Gespräch "Geld und Geist" zwischen dem Philosophen Prof. Dr. Peter Sloterdijk, dem Neurologen Prof. Dr. Christian E. Elger und Dr. Hans Reckers, Hauptgeschäftsführer des Bundesverbandes Öffentlicher Banken Deutschlands, lockte an diesem Abend besonders viele Interessierte in den Frankfurter Hof.

Durch das Gespräch führte Moderator und Goethe-Experte Dr. Manfred Osten. Die Teilnehmer erörterten auf interdisziplinärer Ebene - Kennzeichen für die Arbeit des Zukunftsrats - inwiefern der Verstand des Menschen sein Verhalten in der Wirtschaft beeinflusst. Sie spannten den Bogen der Finanzkrisen von der Antike bis zur Gegenwart und erklärten das Verhalten der Menschen in finanziellen Entscheidungssituationen aufgrund neuronaler Prozesse. Geist, Geld und Gier sind die essentiellen Faktoren unseres alltäglichen Agierens. "Geld ist getrocknete und gepresste Freiheit", konstatierte Prof. Sloterdijk.

Sylvia von Metzler, Vorstandsvorsitzende des Frankfurter Zukunftsrats, eröffnete den festlichen Empfang. Anschließend stellte Prof. Dr. Manfred Pohl, Gründer und geschäftsführender Vorstand, die erfolgreiche Arbeit des Vereins vor und präsentierte den "neuen Look": neben dem neuen Logo auch die komplett überarbeitete Homepage.

## Frankfurter Zukunftsrat e. V.:

Der Frankfurter Zukunftsrat e.V. ist eine gemeinnützige und innovative Denkfabrik, die sich für eine zukunftsfähige Politik, Wirtschaft und Gesellschaft in Deutschland und Europa einsetzt. Der Verein stellt zukunftsorientierte Fragen und formuliert mit seinen Mitgliedern Antworten auf die langfristigen Herausforderungen unserer Zeit. Seine Vision ist ein zukunftsorientiertes und dynamisches Deutschland und Europa, das gut gerüstet in die Zukunft blicken soll.

## Ansprechpartner:

Prof. Dr. Manfred Pohl

Frankfurter Zukunftsrat e. V.

Geleitsstraße 14, 60599 Frankfurt am Main

Tel.: +49 (0) 69/71 37 31 0

Fax: +49 (0) 69/71 37 31 22

info@frankfurter-zukunftsrat.de

http://www.frankfurter-zukunftsrat.de